

MONTFORT MONTESSORI HOME & ST. MONTFORT'S SENIOR SECONDARY SCHOOL

Affiliated to CBSE, New Delhi
(English Medium, Co-education)

Balarampur, P. O. Madarat, PIN- 743610, P. S. Baruipur (Near GMT)

ADMISSION NOTICE FOR 2019-20

Application and Prospectus will be issued as per the following schedule on submission of the required documents mentioned.

CLASS	DATES OF ISSUE
Montessori- I (Nursery) (Age 3+ as on 31 March 2019)	03-11-2018 & 05-11-2018 Time: 9 a.m. to 1 p.m.
Montessori- II (LKG) (Age 4+ as on 31 March 2019) Montessori- III (UKG) (Age 5+ as on 31 March 2019) (Limited seats only)	10-11-2018 & 12-11-2018 Time: 9 a.m. to 1 p.m.
Class- I (Age 6+ as on 31 March 2019) Class- II to VIII (Limited seats only)	22-11-2018 & 24-11-2018 Time: 9 a.m. to 1 p.m.

- Cost of Application & Prospectus: Rs 400 (Non-Refundable)
- The school does not provide transport facility.
- Both the parents should be present at the time of Interaction.
- Session date will be announced later.

DOCUMENTS REQUIRED

1. Copy of Birth Certificate.
2. Copy of previous report card/ fee book.
3. Medical Certificate from Child Specialist.

SCHOOL TIME

MONT-I	: 8:45 a.m. to 12:15 p.m.
MONT- II & III	: 8:45 a.m. to 1:15 p.m.
CLASS- I- II	: 8:10 a.m. to 1:35 p.m.
CLASS- III- V	: 8:10 a.m. to 1:45 p.m.
CLASS- VI- VII	: 8:10 a.m. to 2:10 p.m.
CLASS- VIII- X	: 8:10 a.m. to 2:15 p.m.

About the School

The School is managed by Montfort Brothers of St. Gabriel, an international Congregation of the Catholics Church. The Congregation started its Educational Projects in India in 1903. Today, it has seven Provinces and manages over 180 Schools in India.

The school is affiliated to CBSE, New Delhi.

Contact: 9432357378 / 9748722915 / 9748591926 / 9432013024

Email: saintmontfort@yahoo.in Web site: www.montfortkolkata.in

Excellent Environment for Holistic Education

মন্টফোর্ট মন্টেসরি হোম এবং সেন্ট মন্টফোর্ট সিনিয়ার সেকেন্ডারী স্কুল

সিবিএসই অনুমোদিত, নিউ দিল্লী

(ইংরাজী মাধ্যম, সহ-শিক্ষা)

বলরামপুর, (GMIT-র নিকটে), পোঃ মদারাত, থানা - বারুইপুর, পিন-৭৪৩৬১০

ভর্তির বিজ্ঞাপন ২০১৯ - ২০

নিম্নোক্ত প্রয়োজনীয় নথিগুলি জমা দেওয়ার পর উল্লিখিত সময় সূচী অনুযায়ী আবেদন পত্র ও বিবরণ পত্র দেওয়া হবে।

মন্টেসরি ১ (নার্সারী) (বয়সসীমা ৩ বছরের উর্দে) ৩১ মার্চ ২০১৯ পর্যন্ত।	০৩-১১-২০১৮ এবং ০৫-১১-২০১৮ সময় : সকাল ৯টা থেকে ১টা পর্যন্ত
মন্টেসরি ২ (এল.কে.জি) (বয়সসীমা ৪ বছরের উর্দে) ৩১ মার্চ ২০১৯ পর্যন্ত। মন্টেসরি ৩ (ইউ.কে.জি) (বয়সসীমা ৫ বছরের উর্দে) ৩১ মার্চ ২০১৯ পর্যন্ত। (আসন সংখ্যা সীমিত)	১০-১১-২০১৮ এবং ১২-১১-২০১৮ সময় : সকাল ৯টা থেকে ১টা পর্যন্ত
প্রথম শ্রেণী (বয়সসীমা ৬ বছরের উর্দে) ৩১ মার্চ ২০১৯ দ্বিতীয় শ্রেণী থেকে অষ্টম শ্রেণী (আসন সংখ্যা সীমিত)	২২-১১-২০১৮ এবং ২৪-১১-২০১৮ সময় : সকাল ৯টা থেকে ১টা পর্যন্ত

- আবেদন পত্র এবং বিবরণ পত্র-এর মূল্য ৪০০ টাকা (ফেরতযোগ্য নয়)।
- বিদ্যালয়ের তরফ থেকে কোন যানবাহন ব্যবস্থার সুবিধা দেওয়া হবে না।
- সাক্ষাৎকারের সময় মা-বাবা উভয়কেই অবশ্যই উপস্থিত থাকতে হবে।
- সেশন শুরু তারিখ পরে জানিয়ে দেওয়া হবে।

দরকারী নথিপত্র

১. একটি জন্ম নথিপত্র
২. পূর্ববর্তী রিপোর্ট কার্ড/ফি বইয়ের অনুলিপি
৩. শিশু বিশেষজ্ঞ ডাক্তার হইতে ডাক্তারী শংসাপত্র

স্কুলের সময়

মন্টেসরি -১	: ৮:৪৫ থেকে ১২:৪৫ পর্যন্ত
মন্টেসরি -২ ও ৩	: ৮:৪৫ থেকে ০১:১৫ পর্যন্ত
ক্লাস - ১-২	: ৮:১০ থেকে ০১:৩৫ পর্যন্ত
ক্লাস - ৩-৫	: ৮:১০ থেকে ০১:৪৫ পর্যন্ত
ক্লাস - ৬-৭	: ৮:১০ থেকে ০২:১০ পর্যন্ত
ক্লাস - ৮-১০	: ৮:১০ থেকে ০২:১৫ পর্যন্ত

বিদ্যালয় সম্বন্ধীয় :

‘মন্টফোর্ট ব্রাদারস অব সেন্ট গেরিয়োল’ ক্যাথলিক মন্ডলীতে ব্রাদারদের দ্বারা পরিচালিত এক আন্তর্জাতিক ধর্মসংঘ। ১৯০৩ খ্রীস্টাব্দে তাঁরা ভারতবর্ষে তাঁদের শিক্ষা প্রতিষ্ঠান শুরু করেন। বর্তমানে ভারতবর্ষে সাতটি প্রদেশে ১৮০-র বেশি শিক্ষা প্রতিষ্ঠান তাঁদের অধীনে রয়েছে। বিদ্যালয়টি সিবিএসই, নিউ দিল্লী-এর সাথে সম্বন্ধযুক্ত।

যোগাযোগ : ৯৪৩২৩৫৭৩৭৮ / ৯৭৪৮৭২২৯১৫ / ৯৭৪৮৫৯১৯২৬ / ৯৪৩২০১৩০২৪

Email: saintmontfort@yahoo.in Web site: www.montfortkolkata.in

সামগ্রিক শিক্ষার এক উৎকৃষ্ট পরিবেশ